1

SEGUNDA-FEIRA
03 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO III – Nº 154
municipiodigital.com.br/camara/ba/ourolandia

Diário Oficial
Câmara Municipal de
Vereadores de Ourolândia/BA

RESUMO DO DIÁRIO
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

DECRETOS LEGISLATIVOS

DECRETO LEGISLATIVO Nº 20, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025
Dispõe sobre a revogação dos Decretos nº 18 e 19, de 31 de janeiro de 2025, que exonera servidores de
cargos comissionados e dá outras providências.

Este documento foi assinado digitalmente por Edvaldo Souza Pereira.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 4AEB-E3AB-866D-D13A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

dv
al

do
 S

ou
za

 P
er

ei
ra

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 4
AE

B-
E3

AB
-8

66
D

-D
13

A.

2

SEGUNDA-FEIRA
03 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO III – Nº 154
municipiodigital.com.br/camara/ba/ourolandia

Diário Oficial
Câmara Municipal de
Vereadores de Ourolândia/BA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 20, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

“Dispõe sobre a revogação dos Decretos nº
18 e 19, de 31 de janeiro de 2025, que exonera
servidores de cargos comissionados e dá
outras providências.”

            O Presidente da Câmara Municipal de Ourolândia (BA), no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município   e na Lei Municipal nº 328/15, de 01 de

fevereiro de 2024,decreta:

 Art. 1º - Ficam revogadas as exonerações dos servidores Srª Zilda Rosa da Silva e Srº Benedito

Ferreira Dias Filho, ocupantes de cargos comissionados de livre nomeação e exoneração pelo Chefe

do Legislativo Municipal, uma vez que foram desligados indevidamente por meio dos Decretos nº

18 e nº 19, de 31 de janeiro de 2025.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as

disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores, em 03 de fevereiro de 2025.

GIVANICIO CAVALCANTE DE LIMA
          Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Edvaldo Souza Pereira.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 4AEB-E3AB-866D-D13A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

dv
al

do
 S

ou
za

 P
er

ei
ra

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 4
AE

B-
E3

AB
-8

66
D

-D
13

A.